



**MARINTER**

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3  
Regimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso  
Uso: CFDI: 601 Adquisición de mercancías

**VENDIDO A**

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [JME910610G1A]  
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO  
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

**VIA DE EMBARQUE**

SANTA FE  
VASCO DE QUIROGA 3800 LOCAL 176 CENTRO COMERCIAL SANTA FE  
ALVARO OBREGON CIUDAD DE MEXICO 01219 MEXICO

**FACTURA COMERCIAL**

| SERIE                                                | FOLIO    | LUGAR Y FECHA             |
|------------------------------------------------------|----------|---------------------------|
| FAC                                                  | 441160   | CDMX. 2020-02-12T17:37:13 |
| NUM.PROV                                             | CLIENTE  | AGENTE                    |
|                                                      | CL002073 | V0000026                  |
| CONDICIONES DE PAGO                                  |          | PEDIDO                    |
| Forma Pago: 99 Por definir                           |          | OC 4000186592             |
| Plazo: 60 días                                       |          | ORD000000463435           |
| Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido |          |                           |

(1) - OC 4000186592

| CANT | UNIDAD          | CODIGO                        | CLAVE SAT | DESCRIPCION                                                                       | BASE IEPS/IVA        | TASA             | IMPUESTO         | PRECIO UNIT | IMPORTE   |
|------|-----------------|-------------------------------|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------|----------------------|------------------|------------------|-------------|-----------|
| 24   | Pieza 1<br>H87  | 8410468004557<br>100000008014 | 50111519  | Loncheado de Jamon Iberico 5J 70 g<br>19 43 1333 9001580 VER 2019-10-27           | 12,041.28            | 0.0000           | 0.00             | 501.72      | 12,041.28 |
| 12   | Pieza 1<br>H87  | 8410468004564<br>100000008015 | 50111519  | Loncheado de Paleta Iberico 5JS 70 g<br>20 47 1550 0000185 AICM 2020-01-26        | 4,333.20             | 0.0000           | 0.00             | 422.34      | 5,068.07  |
| 7200 | Gramos 1<br>GRM | 8410468010114<br>10000002945  | 50111519  | 1 Pza de Jamon Iberico 5J Con Hueso<br>19 43 1333 9001721 VER 2019-12-01          | 15,905.52            | 0.0000           | 0.00             | 2.21        | 15,905.52 |
| 2995 | Gramos 1<br>GRM | 8410468010510<br>10000001130  | 50111519  | 1 Pza de Jamon Iberico 5J Sin Hueso<br>20 47 1550 0000185 AICM 2020-01-26         | 14,090.28            | 0.0000           | 0.00             | 4.70        | 14,090.28 |
| 12   | Pieza 1<br>H87  | 8410468004946<br>10000008011  | 50111519  | Loncheado de Presa 5J 70 g<br>20 47 1550 0000185 AICM 2020-01-26                  | 3,937.32             | 0.0000           | 0.00             | 383.75      | 4,605.05  |
| 6    | Pieza 1<br>H87  | 8716000967237<br>10000000777  | 50202200  | Licor de Hierbas Galliano Autentico de 500ml<br>19 43 1333 9001781 VER 2019-12-09 | 1,005.90<br>1,539.03 | 0.5300<br>0.1600 | 533.13<br>246.24 | 186.28      | 1,117.67  |
| 12   | Pieza 1<br>H87  | 5900343003520<br>10000002541  | 50202206  | Vodka Zubrowka Bison Grass de 750 ml<br>19 43 1333 9001426 VER 2019-09-20         | 1,694.16<br>2,592.06 | 0.5300<br>0.1600 | 897.90<br>414.73 | 141.18      | 1,694.16  |

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: \_\_\_\_\_

Nombre: \_\_\_\_\_

Firma: \_\_\_\_\_

| CONTENIDO    | RESUM DE IMPUESTOS | CONCEPTO   | CANTIDAD  |
|--------------|--------------------|------------|-----------|
| Cajas        | IEPS 26.5%         | Importe    | 54,522.03 |
| Piezas 66    | IEPS 30%           | Descuentos | 1,514.37  |
| Otros 10,195 | IEPS 53%           | SubTotal   | 53,007.66 |
|              | IVA 16%            | Impuestos  | 2,092.00  |
|              | IVA 0%             | Total      | 55,099.66 |

**ESTA FACTURA NO SERÁ RECIBIDA  
PARA TRÁMITE DE PAGO SI LA  
FECHA DEL SELLO NO COINCIDE  
CON LA DE COMPRA**

NUM CERTIFICADO SAT: 0000100000040517953

SELLO CFD: R4Duv4+kS8tlo657nKoZPda+ukF0CF+ZCrvuYcQKW5eay8+HjnhIY9QD0anQ/tokNSS6xTqSi4qZS8TIUoic5mncJmGPLHQ4R6MxLeaJBv7yEogkb+thVqIwLViEI2Pmk4UzAi2IEsT/nLh  
Cbk2bZpVozCkypYIDUvDVIMK+T5B1gfeT8orsj7TixDWmFpp8mIIFTIPZOG8+YFKEM7ZahC7yKvqSST/53PdIHjphw05BefZakZyDSt+VWxK70bHrEKbchaBmadid2PADSPX9cfrfyFB+n4JAA8EuMNPQ=

Mercancía Recibida

Completa Incompleta



FOLIO FISCAL: B9AE1611-DF19-4A57-8F83-2B8119D2EED3

EFFECTO: Ingreso

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 0000100000040517953

FECHA Y HORA DE CERTIFICACION: 2020-02-12T17:41:38

SELLO DEL SAT

hdO0Oirrd0T0qXuk5SZjwifl9TS+mpGI+MZfLDM66BMALUP6B2FUSWMPsc1G7odLMMmp3Y5KR675JqVv8l7TDn0UyLBGDzoavm  
Jj/erhQDq84roly2QLbfrV2oLCJn32Tcn+SkOGdBAYEZMMezs/KnKraP5uxlcljBdG2bua1494CHufef3qW5S8R6KupdhfGocGmWGPo  
GiZKUm3bCkMwI0Q3DnCLfP2asZjsBozn+8eMWw8yIs100D6m2Y8QcwSQskDsVUrGauZT1zn6BIZI0NesEOXceXFnu+EqkmrE1f1pL  
ghCIUJLjwMBETEhGxJgkw==

CADENA ORIG

||1.1|B9AE1611-DF19-4A57-8F83-2B8119D2EED3|2020-02-12T17:41:38|LEV031201SE6|R4Duv4+kS8tlo657nKoZPda+ukF0CF+ZCrvu  
YcQKW5eay8+HjnhIY9QD0anQ/tokNSS6xTqSi4qZS8TIUoic5mncJmGPLHQ4R6MxLeaJBv7yEogkb+thVqIwLViEI2Pmk4UzAi2IEsT/nLh  
IEisjgPhUfqvhe5unDgrtKQ5HrHUC6K2bIZpVozCkypYIDUvDVIMK+T5B1gfeT8orsj7TixDWmFpp8mIIFTIPZOG8+YFKEM7ZahC  
7yKvqSST/53PdIHjphw05BefZakZyDSt+VWxK70bHrEKbchaBmadid2PADSPX9cfrfyFB+n4JAA8EuMNPQ=|0000100000040517953  
3|

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA. Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE, ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

| BANCO     | CUENTA           | CLABE INTERBANCARIA        |
|-----------|------------------|----------------------------|
| Bancomer  | 01 57 32 96 87   | 01 21 80 00 15 73 29 68 76 |
| Banamex   | 189 43 15 98 5   | 00 21 80 01 89 43 15 98 50 |
| HSBC      | 40 17 50 97 95   | 02 11 80 04 01 75 09 79 59 |
| Santander | 65 50 03 84 79 1 | 01 41 80 65 50 03 84 79 16 |
| Banorte   | 02 74 00 81 99   | 07 21 80 00 27 40 08 19 92 |

folio pendiente por falta  
de liberacion.  
gracias.

Fecha EM : 15.02.2020  
Fecha actual : 15.02.2020

Centro : 0502  
Denominación: CDMX. C.C. Santa Fe

Proveedor : 0020000421  
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.  
Pedido : 4000186592  
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

| Pos     | Material<br>Alm. Lote | Denominación<br>Ubicación              | Cant. UM   |
|---------|-----------------------|----------------------------------------|------------|
| PROTECT |                       |                                        |            |
| 0001    | 10000000777           | LI DE HIERBAS GALLIANO AUTENTICO 500ML |            |
|         | 1001                  |                                        | 6.000 C/U  |
| 0002    | 10000002541           | VOD ZUBROWKA 750ML                     |            |
|         | 1001                  |                                        | 12.000 C/U |
| 0003    | 10000001130           | JAMON JABUGO BELLOTA SANCHEZ 5J S/H KG |            |
|         | 1001                  |                                        | 2.995 KG   |
| 0004    | 10000002945           | JAMON IBERICO C/ HUESO 5J KG           |            |
|         | 1001                  |                                        | 7.200 KG   |
| 0005    | 10000008011           | LONCHADO DE PRESA 5J 70GRS             |            |
|         | 1001                  |                                        | 12.000 C/U |
| 0006    | 10000008014           | LONCHADO DE JAMON IBERICO 5J 70GRS     |            |
|         | 1001                  |                                        | 24.000 C/U |
| 0007    | 10000008015           | LONCHADO DE PALETA IBERICO 5JS 70GRS   |            |
|         | 1001                  |                                        | 12.000 C/U |

Emisor

HTORIZ

F I R M A

**La Europea** **SANTA FE**  
Mercancía Recibida  
☒ Completa ☐ Incompleta  
Fecha de Recibo: 15-2-20  
Recibido Por: H. M.  
Validado por (Gte):  
Verificado por ACI:  
No. folio generado  
E.MCIA RECEPCION

## PEDIDO DE COMPRA

### Proveedor:

MARINTER, S.A. DE C.V.  
SANTA MARIA INSURGENTES  
PASEO DE LAS JACARANDAS 328  
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC  
Mexico

Teléfono 5519460440

### Fax

Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx

RFC PR0000019

### Información

Número del Documento 4000186592

Fecha del Documento 12.02.2020

Número del Proveedor 20000421

Usuario de SAP: OCTAVIO SANDOVAL SILVA

### Dirección de Envío

CDMX. C.C. Santa Fe  
Roberto Garcia Gomez  
Av. Vasco de Quiroga 3800  
05109 DEL. CUAJIMALPA  
MEXICO

| It. | Material/Descripción                                                                            | Cantidad | UM  | Precio unitario  | Importe neto  |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|------------------|---------------|
| 10  | 10000000777<br>LI DE HIERBAS GALLIANO AUTENTICO 500ML<br>*** Pos.completamente suministrada *** | 6.00     | C/U | 167.65 MXN/C/U   | 1,005.90 MXN  |
|     | Impuesto sustantivo 53.00 %                                                                     |          |     |                  | 533.13 MXN    |
|     | IVA soportado 16.00 %                                                                           |          |     |                  | 246.24 MXN    |
| 20  | 10000002541<br>VOD ZUBROWKA 750ML<br>*** Pos.completamente suministrada ***                     | 12.00    | C/U | 141.18 MXN/C/U   | 1,694.16 MXN  |
|     | Impuesto sustantivo 53.00 %                                                                     |          |     |                  | 897.90 MXN    |
|     | IVA soportado 16.00 %                                                                           |          |     |                  | 414.73 MXN    |
| 30  | 10000011254<br>VB DULCE TOKAJI OREMUS VENDIMIA 5500ML<br>Impuesto sustantivo 26.50 %            | 6.00     | C/U | 369.96 MXN/C/U   | 2,219.76 MXN  |
|     | IVA soportado 16.00 %                                                                           |          |     |                  | 449.28 MXN    |
| 40  | 10000001700<br>VB TOKAJI 5 PUTTONYOS 500ML<br>Impuesto sustantivo 26.50 %                       | 6.00     | C/U | 1,081.42 MXN/C/U | 6,488.52 MXN  |
|     | IVA soportado 16.00 %                                                                           |          |     |                  | 1,719.46 MXN  |
| 50  | 10000001130<br>JAMON JABUGO BELLOTA SANCHEZ 5J S/H KG<br>*** Pos.parcialmente suministrada ***  | 3.50     | KG  | 4,704.67 MXN/KG  | 16,466.35 MXN |
| 60  | 10000002945<br>JAMON IBERICO C/ HUESO 5J KG                                                     | 7.50     | KG  | 2,209.11 MXN/KG  | 16,568.33 MXN |

6.00 C/U 1,081.42 MXN/C/U  
RECEPCION  
15-2-20  
Aunbeto

3.50 KG 4,704.67 MXN/KG  
Mercancia Recibida  
SANTA FE  
La Europea

## PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000186592 / 12.02.2020

| It.                       | Material/Descripción                                | Cantidad | UM  | Precio unitario | Importe neto  |
|---------------------------|-----------------------------------------------------|----------|-----|-----------------|---------------|
|                           | *** Pos.parcialmente suministrada ***               |          |     |                 |               |
| 70                        | 10000008011<br>LONCHADO DE PRESA 5J 70GRS           | 12.00    | C/U | 328.11 MXN/C/U  | 3,937.32 MXN  |
|                           | *** Pos.completamente suministrada ***              |          |     |                 |               |
| 80                        | 10000008014<br>LONCHADO DE JAMON IBERICO 5J 70GRS   | 24.00    | C/U | 501.72 MXN/C/U  | 12,041.28 MXN |
|                           | *** Pos.completamente suministrada ***              |          |     |                 |               |
| 90                        | 10000008015<br>LONCHADO DE PALETA IBERICO 5JS 70GRS | 12.00    | C/U | 361.10 MXN/C/U  | 4,333.20 MXN  |
|                           | *** Pos.completamente suministrada ***              |          |     |                 |               |
| Valor total sin impuestos |                                                     |          |     |                 | 64,754.82 MXN |
| IEPS total                |                                                     |          |     |                 | 3,738.73 MXN  |
| IVA total                 |                                                     |          |     |                 | 2,423.53 MXN  |
| Valor total               |                                                     |          |     |                 | 70,917.08 MXN |

Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días

Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES

**La Europea** **SANTA FE**

Mercancia Recibida

☒ Completa ☐ Incompleta

Fecha de Recibo: 15-2-20

Recibido Por: Armenta

Validado por (Ote): \_\_\_\_\_

Verificado por AGI: \_\_\_\_\_

No. folio generado

**E.M.C.I.A.** **RECEPCION**